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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LOS ARTICULOS 446-2 EN CONCORDANCIA CON EL 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE 

TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECRETARÍA, HOY 31 DE MARZO DE 2022, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (08:00 AM). 
 

 
 

 
SANTIAGO PERDOMO TOLEDO 

Secretario 



Florencia, 25 de marzo de 2022.  

 

Señor (a)  

JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE FLORENCIA 

E. S. D. 

 

Ref. Proceso  : Ejecutivo de Alimentos  

Demandante  : María Alexandra Marines Brand  

Demandado : Héctor José Cortés   

Radicado : 2011-00673-00 

 Asunto   : Liquidación de crédito  

 

NORBERTO ALONSO CRUZ FLÓREZ, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, 

identificado con la C.C. N° 1.117.506.943 de Florencia, Caquetá, abogado en ejercicio con T.P. N° 

219.068 del C.S. de la J., actuando en condición de Defensor Público de la señora MARÍA 

ALEXANDRA MARINES BRAND; de conformidad con lo estatuido en el artículo 446 del 

Código General del Proceso -C.G.P.-, encontrándome dentro del término legal, me permito 

presentar la liquidación del crédito de la siguiente forma:  

 

Las cuotas alimentarias y sus intereses adeudados desde el mes de marzo de 2020 hasta la fecha, se 

liquidan así: 

 

 
 

Para lo anterior, se tuvo en cuenta que en la audiencia realizada el día primero (1) de febrero de 2022, 

se declaró probada la excepción de pago parcial para los meses de enero y febrero de 2021, por lo 

tanto, en la actualidad por concepto de cuotas alimentarias adeudadas y sus intereses, el señor 

HECTOR JOSE CORTES debe la suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($8.810.273.oo).     

 

Por otro lado, por concepto de vestuarios el señor HECTOR JOSE CORTES adeuda la suma de UN 

MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.oo), correspondientes a dos (02) mudas de ropa 

AÑO MES CUOTA DEBIDA
 VALOR 

CONSIGNADO 
DIFERENCIA 

DIFERENCIA 

ACUMULADA
FECHA INICIAL FECHA FINAL DIAS INTERESES

 INTERESES 

ACUMULADOS 

marzo  $         500.000  $           50.000,00  $     450.000,00  $            450.000,00 6/03/2020 6/03/2022 730 54.750,00$          $           54.750,00 

abril  $         500.000  $                             -    $     500.000,00  $            950.000,00 6/04/2020 6/03/2022 699 58.250,00$          $         113.000,00 

mayo  $         500.000  $        400.000,00  $     100.000,00  $        1.050.000,00 6/05/2020 6/03/2022 669 11.150,00$          $         124.150,00 

junio  $         500.000  $        450.000,00  $        50.000,00  $        1.100.000,00 6/06/2020 6/03/2022 638 5.316,67$             $         129.466,67 

julio  $         500.000  $        450.000,00  $        50.000,00  $        1.150.000,00 6/07/2020 6/03/2022 608 5.066,67$             $         134.533,33 

agosto  $         500.000  $        450.000,00  $        50.000,00  $        1.200.000,00 6/08/2020 6/03/2022 577 4.808,33$             $         139.341,67 

septiembre  $         500.000  $        450.000,00  $        50.000,00  $        1.250.000,00 6/09/2020 6/03/2022 546 4.550,00$             $         143.891,67 

octubre  $         500.000  $        450.000,00  $        50.000,00  $        1.300.000,00 6/10/2020 6/03/2022 516 4.300,00$             $         148.191,67 

noviembre  $         500.000  $        300.000,00  $     200.000,00  $        1.500.000,00 6/11/2020 6/03/2022 485 16.166,67$          $         164.358,33 

diciembre  $         500.000  $        400.000,00  $     100.000,00  $        1.600.000,00 6/12/2020 6/03/2022 455 7.583,33$             $         171.941,67 

enero  $                             -    $                         -    $        1.600.000,00 6/01/2021 6/03/2022 424 -$                        $         171.941,67 

febrero  $                             -    $                         -    $        1.600.000,00 6/02/2021 6/03/2022 393 -$                        $         171.941,67 

marzo  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        2.117.500,00 6/03/2021 6/03/2022 365 31.481,25$          $         203.422,92 

abril  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        2.635.000,00 6/04/2021 6/03/2022 334 28.807,50$          $         232.230,42 

mayo  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        3.152.500,00 6/05/2021 6/03/2022 304 26.220,00$          $         258.450,42 

junio  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        3.670.000,00 6/06/2021 6/03/2022 273 23.546,25$          $         281.996,67 

julio  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        4.187.500,00 6/07/2021 6/03/2022 243 20.958,75$          $         302.955,42 

agosto  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        4.705.000,00 6/08/2021 6/03/2022 212 18.285,00$          $         321.240,42 

septiembre  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        5.222.500,00 6/09/2021 6/03/2022 181 15.611,25$          $         336.851,67 

octubre  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        5.740.000,00 6/10/2021 6/03/2022 151 13.023,75$          $         349.875,42 

noviembre  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        6.257.500,00 6/11/2021 6/03/2022 120 10.350,00$          $         360.225,42 

diciembre  $         517.500  $                             -    $     517.500,00  $        6.775.000,00 6/12/2021 6/03/2022 90 7.762,50$             $         367.987,92 

enero  $         550.350  $                             -    $     550.350,00  $        6.290.350,00 6/01/2022 6/03/2022 59 5.411,78$             $         355.287,19 

febrero  $         550.350  $                             -    $     550.350,00  $        6.807.850,00 6/01/2022 6/03/2022 59 5.411,78$             $         365.637,19 

marzo  $         550.350  $                             -    $     550.350,00  $        7.325.350,00 6/01/2022 6/03/2022 59 5.411,78$             $         373.399,69 

ABONOS

TOTAL

2020

2021

 $                                                                                                                                                                                                                                  -   

 $                                           8.426.050,00 384.223,24$                                              

8.810.273,24$                                                                                                                                                                                                          

2022

SUBTOTAL



del año 2020 y cuatro (4) mudas de ropa debidas por el año 2021, por el valor de doscientos mil pesos 

($200.000.oo) cada una.  

    

De esta forma la liquidación del crédito en total quedaría en DIEZ MILLONES DIEZ MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($10.010.273.oo). 

 

En los anteriores términos y cumpliendo con lo ordenado en la audiencia del primero (01) de febrero 

de 2022, se deja presentada la liquidación del crédito.  

 

Atentamente,  

 

 

NORBERTO ALONSO CRUZ FLÓREZ 

C.C. N° 1.117.506.943 de Florencia, Caquetá. 

T.P. N° 219.068 del C.S. de la J. 


